
 

 

HAUSANSCHRIFT: 
ZIMMERBERGMÜHLE 
73453 ABTSGMÜND 

07963/319 
 

IBAN: DE08614500500110040424 
BIC: OASPDE6AXXX 

 

STEUERNUMMER: 

50072/10188 

VERWALTUNG: 
KREISJUGENDRING OSTALB E.V. 

STUTTGARTER STRAßE 41 
73430 AALEN 

 

TELEFON 07361/503-1465 
TELEFAX 07361/503-58-1465 

WWW.KJR-OSTALB.DE 
INFO@KJR-OSTALB.DE 

VORSITZENDE: 
LARA VON ALKIER 
MARKUS TRETTER 
 

GESCHÄFTSFÜHRER: 
NINA HARTMANN 
SARAH NUBERT 
 

VEREINSREGISTERNR.: 500153 
BEIM AMTSGERICHT ULM 
 

 

 

KJR, Stuttgarter Straße 41, 73430 Aalen 

 
 

 

Preise für die Belegung der Jugendfreizeitstätte und Schullandheim Zimmerbergmühle  

Gültig ab 1. Januar 2026 
 
Mindestbelegung bei einer Übernachtung:  15 Personen  

Gesamtbetten:     28 Betten 

Die Zahlungsregelungen sind in den AGB der Zimmerbergmühle nachzulesen!  

 

Übernachtung im Haus 
(Preise pro Person und Übernachtung) 

 
Montag – Donnerstag 
 
Mehrbettzimmer:  16,00 € 
 
Einzelzimmer:   23,00 € 
 
 
Freitag – Sonntag  
 
Mehrbettzimmer:  19,00 € 
 
Einzelzimmer:   26,00 € 
 
Die Bettwäsche wird gestellt und ist im Preis mit 
inbegriffen. Ebenso ist die Nutzung der 
Aufenthaltsräume, Sanitäranlagen und der Küche im 
Preis mit inbegriffen.  

 
Pauschale für Schulklassen und 

Kindergärten Pro Nacht (Mo-Do) 
 

350,00 € 
(inklusive Einzelzimmernutzung) 

 
Tagespauschalen 

(ohne Übernachtung und Nutzung der Schlafräume) 
 

Nutzung der Aufenthaltsräume und 
Sanitäranlagen 

 
100,00 € 

 
 

Nutzung der Küche 
 

90,00 € 

Übernachtung im Zelt 
(nur nach vorheriger Abstimmung möglich) 

Preis pro Person und Übernachtung 
(gilt auch für Schulklassen und Kindergärten)  

7,00 € 

Zzgl. Küchen- und 
Sanitäranlagennutzung pro Tag 
(s. Tagespauschalen: Nutzung der Küche und 
Sanitäranlagen ab dem 5. Tag inkl.) 
 

Übernachtungen im Haus sind möglich und werden 
wie in der Preisliste aufgeführt entsprechend 
abgerechnet. 

 

 

 

 

 

 

 

 


